

REKLAMA



Reklamy Google

Nie wyświetlaj tej reklamy

Dlaczego ta reklama?



Głos Szczeciński / Kultura / 18. edycja Europejskiej Nocy Muzeów w Szczecinie już w sobotę

18. edycja Europejskiej Nocy Muzeów w Szczecinie już w sobotę

14 maja 2024, 17:18

Małgorzata Klimczak



MK

Międzynarodowy Dzień Muzeów 2024 pod hasłem "Muzea dla edukacji i badań". 18 maja wiele szczecińskich instytucji przygotowało atrakcje dla zwiedzających. Kto lubi postać w kolejkach w oczekiwaniu na spotkanie ze sztuką, będzie miał ku temu okazję.

[Wróć na gs24.pl](#)

[Stop seeing this ad](#)[Why this ad? ↗](#)

Muzea na całym świecie łączą siły, by organizować wydarzenia, wystawy i programy edukacyjne skupione wokół tematu, podkreślając nieoceniony wkład muzeów w kwestie istotne dla społeczeństwa.

- To jest noc, kiedy Szczecin zmienia swoje oblicze oraz charakter. Zarówno nasze muzeum, jak i inne instytucje partnerskie, tworzą korowód między wystawami - mówi Lech Karwowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie. - Każdego roku obserwujemy szturm zwiedzających, który jest dla nas trudny, ale jednocześnie radosny. Bardzo nam zależy, żeby publiczność wróciła do nas i ponownie obejrzała eksponaty w bardziej kontemplacyjnym nastroju.

Muzeum Narodowe w Szczecinie zaprasza do swoich czterech gmachów. Będzie można zobaczyć projekt Genealogia, czyli wystawę prac studentek i studentów Pracowni Komunikacji Wizualnej Wydziału Wzornictwa Akademii Sztuki w Szczecinie w przestrzeni ekspozycji Misterium światła. Wystawa „Genealogia 2024” powstała w ramach cyklu wystaw, realizowanych od 2014, związanych

z projektem „Genealogia. Artefakty dawnej sztuki jako inspiracja dla młodego twórcy”. Celem projektu jest próba odpowiedzi na pytanie: jaką inspiracją dla młodego, multimedialnego artysty mogą być pokazywane na wystawach historyczne eksponaty? Prace studentów Akademii Sztuki prezentowane są podczas Nocy Muzeów w przestrzeniach ekspozycyjnych Muzeum Narodowego w Szczecinie.

Oprócz stałych i aktualnych wystaw czasowych muzeum przygotowało wiele atrakcji. Dział Etnografii zaprasza do udziału w konkursie pt.: do czego służył ten przedmiot?

Kwadrans z zabytkami z historią to pięć piętnastominutowych opowieści o kilku, za każdym razem różnych – eksponatach z wystawy „Świt Pomorza”. Ich złożone i fascynujące losy zaprezentują pracownicy Działu Archeologii MNS:

- 18.30 różnorodne przypadki zagmatwanych dziejów zabytków ze szczecińskiej kolekcji archeologicznej – Krzysztof Kowalski
- 19.30 losy zabytków z epoki kamienia na wybranych przykładach – dr Michał Adamczyk
- 20.30 losy zabytków z epoki brązu i wczesnej epoki żelaza na wybranych przykładach – Dorota Kozłowska
- 21.30 losy zabytków z późnej starożytności na wybranych przykładach – dr Bartłomiej Rogalski
- 22.30 losy zabytków wczesnośredniowiecznych na wybranych przykładach – Sławomir Słowiński
- i Ewa Górkiewicz-Bucka

REKLAMA

Cztery konkursy dla osób chętnych do odkrywania zabytków. Będą polegały na wyszukiwaniu 5 spośród ponad 700 eksponatów na wystawie „Świt Pomorza”. Trzy osoby, które w danej turze znajdą najszybciej przedstawione na kartach eksponatów i odnotują ich

[Wróć na gs24.pl](#)

Gra muzealna na wystawie: Świt Pomorza. Kolekcja starożytności pomorskich. Uczestnicy, zwiedzając wystawę, będą zbierać naklejki przyklejane na arkusz. Po zdobyciu wszystkich naklejek otrzymają dyplom imienny i zestaw naklejek z legendami. Projekt przygotowany przez Studenckie Koło Archeologiczne Uniwersytetu Szczecińskiego OldSkull pod opieką dra Michała Adamczyka (Dział Archeologii MNS). Start o 19.15. gra potrwa do wyczerpania zapasów.

Koncert uczestników kursu interpretacji muzyki wokalne prowadzonego przez prof. Markusa Köhlera. Przy fortepianie mgr Irina Paliwoda.

Dział Numizmatyki na dziedzińcu Muzeum Tradycji Regionalnych zaprasza na bicie pamiątkowej monety pomorskiej – szarf księcia Jana Fryderyka z 1591 r. Chętni otrzymają dyplom dokumentujący aktywny udział w Nocy Muzeów, a osoby pełnoletnie będą mogły osobiście odcisnąć na dyplomie w gorącym laku pamiątkową pieczęć lakową z głową gryfa.

W czasie pokazów organizowanych podczas Nocy Muzeów zostaną zaprezentowane 4 filmy w reżyserii Agnieszki Trzos, opowiadające historie obiektów uznawanych za polskie straty wojenne, zaginionych z polskich muzeów w czasie ostatniej wojny. Rzeźba „Diana” dłuta Jeana-Antoine’a Houdona z kolekcji króla Stanisława Augusta Poniatowskiego w Pałacu na Wodzie w Łazienkach Królewskich w Warszawie oraz obraz z Muzeum Narodowego w Warszawie – „Portret młodego mężczyzny w peruce” namalowany przez Krzysztofa Lubienieckiego zostały odzyskane w ostatnich latach dzięki działaniom restytucyjnym resortu kultury. „Gitarra” – praca Picassa utracona z Muzeum Sztuki w Łodzi oraz „Autoportret” Jacka Malczewskiego, należą do grupy ponad 516 tysięcy dzieł sztuki poszukiwanych przez Państwo Polskie na całym świecie od zakończenia II wojny światowej.

REKLAMA

Podczas Nocy Muzeów w Ratuszu Staromiejskim po raz pierwszy zostaną zaprezentowane eksponaty broni palnej zakupione w ostatnich latach do zbiorów militariów Działu Sztuki Dawnej. Trzy pistolety pojedynkowe oraz strzelba tarczowa zostały wykonane przez rusznikarzy pracujących w Szczecinie w latach 1750–1850.

Będzie też można zobaczyć prezentację historycznych strojów o godz. 19.

W Centrum Dialogu Przełomy czeka nas rozdawanie przypinek-maków wszystkim odwiedzającym MNS–CDP w związku z międzynarodowymi obchodami 80. rocznicy zdobycia Monte Cassino, wprowadzenie na wystawę stałą MNS–CDP obiektów związanych z historią 12. Pułku Ułanów Podolskich – żołnierze tego pułku jako pierwsi weszli na Monte Cassino. Obiekty z kolekcji Koła Żołnierzy 12. Pułku Ułanów Podolskich w Szczecinie, nagrywanie rolek ze zwiedzającymi: czy i jak świętować polskie rocznice, wspólne malowanie maków na dachu MNS–CDP (18.00–21.00), warsztaty dla dzieci, sala konferencyjna / przestrzeń dialogu (18.00–20.30), malowanie twarzy, hol MNS–CDP (18.00–20.00).

Ponadto do zwiedzania i uczestniczenia w wydarzeniach zapraszają następujące instytucje:

ANTYKWARIAT MAREK WYŁUPEK ul. Koński Kierat 12, Godziny otwarcia: 16.00–22.00

Wystawa mebli – barok, klasycyzm, biedermeier oraz wystawa malarstwa – przedwojennych malarzy szczecińskich polskich i niemieckich.

ARCHIWUM PAŃSTWOWE W SZCZECINIE ul. św. Wojciecha 13 (wejście od ul. Jagiellońskiej), Godziny otwarcia: 18.00–22.00

Wydarzenie: Zapisane w dokumentach, czyli archiwalny opis Pomorza Zachodniego od średniowiecza do współczesności.

DOM KULTURY „13 MUZ” we współpracy z Fundacją Las Sztuki – Galeria Tworzę się, pl. Żołnierza Polskiego 2, wejście do Galerii Tworzę się od ul. Tkackiej, Godziny otwarcia: Dom Kultury „13 Muz” 18.00–22.00, Galeria Tworzę się 18.00–20.40

REKLAMA

FILHARMONIA IM. MIECZYŚLAWA KARŁOWICZA W SZCZECINIE ul. Małopolska 48, Godziny otwarcia: 22.00–24.00 (ostatnie wejście o 23.30)

GALERIA GAWRA, PARTNER: AKADEMIA SZTUKI W SZCZECINIE al. Papieża Jana Pawła II 28, Godziny otwarcia: 18.00–24.00.
Wydarzenie: Sport Oder Port. Wystawa indywidualna Pawła Kwiatkowskiego.

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ, KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU, ODDZIAŁ W SZCZECINIE
Centrum Edukacyjne „Przystanek Historia”, pl. Brama Portowa 1, Budynek Posejdon, Godziny otwarcia: 18.00–24.00

KAMIENICA W LESIE ul. Pocztowa 19, Godziny otwarcia: 18.00–24.00

MONTE CASSINO 7 WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA 0033 ul. Monte Cassino 7 (pl. Odrodzenia, wjazd w ul. Monte Cassino w kierunku do ul. Wielkopolskiej, pierwsza narożna kamienica po prawej stronie ulicy, w trakcie remontu elewacji), Godziny otwarcia: 18.00–24.00.

Wydarzenie: Zwiedzanie zabytkowej kamienicy wybudowanej wg projektu Wilhelma O. Zimmermanna.

MUZEUM GEOLOGICZNE UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO, ul. Mickiewicza 16a, Godziny otwarcia: 18.00–22.00

MUZEUM TECHNIKI I KOMUNIKACJI – ZAJEZDZIA SZTUKI W SZCZECINIE ul. Niemierzyńska 18a, Godziny otwarcia: 18.00–24.00.

W kiniarni, w tramwaju na wystawie głównej, wyświetlane będą filmy z udziałem znanych artystów, którzy wspominali swoje samochody z lat PRL-u. Wystąpią: Krzysztof Daukszewicz, Bronisław Cieślak, Zbigniew Wodecki, Artur Andrus, Kazimierz Kaczor, Stanisław Tym, Tadeusz Ross. Od godz. 18.00 do 22.00 w holu będzie można oglądać miniwystawę przygotowaną przez modelarzy ze Szczecińskiego Paprykarza Modelarskiego. Wystawione będą modele pojazdów, samolotów, okrętów i figurki wykonane z plastiku oraz z kartonu. Niektóre modele do samodzielnego złożenia będzie można kupić.

Parada zabytkowych samochodów i motocykli należących do kolekcjonerów z naszego regionu. Wyjazd o godz. 17 z dziedzińca muzeum.

OBIEKT KREATYWNY JADWIGA – TU CENTRUM.SZCZECIN ul. Bł. Królowej Jadwigi 2, Godziny otwarcia: 18.00–24.00

Wydarzenie: Everyone wants to eat a piece of cake – Anna Molska

W godzinach 16.00–18.00 ramach Nocy Muzeów w Obiekcie Kreatywnym będzie można wziąć udział w spotkaniu z Krzysztofem Żurawskim – autorem książki pt. Piwo w Szczecinie do roku 1945. Opowie on o różnych ciekawych historiach związanych ze szczecińskim piwiarstwem. Koncert ukulele – Maria Kula.

REKLAMA

OPEN GALLERY MONIKA KRUPOWICZ ul. Koński Kierat 17/1, Godziny otwarcia: 19.00–22.00

Wydarzenie: Szukam, szukania mi trzeba – malarstwo

PAŃSTWOWE LICEUM SZTUK PLASTYCZNYCH IM. C. BRANCUSIEGO, ul. Kurkowa 1, Godziny otwarcia: 18.00–23.00

Wydarzenie: Zwiedzanie zakamarków zabytkowego budynku kamienicy Loitzów.

PIEKARNIA EWA I ANDRZEJ RECZYŃSCY, ul. Rayskiego 17, Godziny otwarcia: 2.00–4.00 (już 19 maja!), uwaga – obowiązują zapisy.

SZKOŁY ARTYSTYCZNE TOP-ART. GALERIA FOTART W SZCZECINIE ul. Wyszyńskiego 14, oficyna, drugie piętro, Godziny otwarcia: 18.00–22.00

Wydarzenie: Wystawa prac plastycznych pt. DEMM.

TRAFO TRAFOSTACJA SZTUKI W SZCZECINIE, ul. Św. Ducha 4, Godziny otwarcia: 18.00–24.00

Wydarzenie: Noc w TRAFO 2024.

WILLA LENTZA al. Wojska Polskiego 84, Godziny otwarcia: 20.00–24.00

Wydarzenie: Noc Muzeów w Willi Lentza

ZAMEK KSIĄŻĄT POMORSKICH W SZCZECINIE ul. Korsarzy 34, Godziny otwarcia: 18.00–23.00

Wydarzenie: Bogusława księcia różne obyczaje.

ZACHODNIOPOMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W SZCZECINIE ul. Wały Chrobrego 4, Godziny otwarcia: 18.00–24.00

Wydarzenie: Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki – Gmach pełen historycznych tajemnic

SZCZECIŃSKI URZĄD MIASTA pl. Armii Krajowej 1, Godziny otwarcia: 18.00–21.00.

Mateusz Morawiecki przed komisją śledczą